habeat, teneat et possideat conventus Sancti Petri in perpetuum secure et quiete per 

alodium franchum. Qua propter ego Raimundus, Ausonensis episcopus, et totus Sancti 

Petri conventus pro isto beneficio receptor, colligimus te Bernardum Pistorem et 

Lauretam tuam uxorem in missis et orationibus et omnibus bonis que in ecclesia nostra a 

nobis et fratribus nostris et Dei famulis Deo opitulante nunc et semper celebrabuntur et 

diem vestri obitus faciemus scribe in nostro martirologio more canonicorum et 

celebrabitur in choro sollempne singulis annis veluti mos est et sitis canonici nostre 

ecclesie nostre, ut totum teneatis in vita vestra et reddatis inde annuatim capitulo nostro 

per possessionem I par caponum in festo Omnium Sanctorum. Ad diem vero obitus illius 

qui ultimus ex vobis ambobus obierit hoc totum superius comemoratum revertatur nobis 

et ecclesie vestre sine impedimento in proprium alodium. 
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           Quod est factum VII idus iulii, anno Domini M C L XXX VIIII. 

           Sig+num Bernardi Pistoris. Sig+num Laurete uxoris eius qui hoc facimus. 

Sig+num Thome Coqui. Sig+num Guillelmi de Insula. 

           Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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1189, novembre, 17 

Testament. Pere Berenguer de Cloquer, laic, atorga el seu testament en que elegeix com  

            a marmessors a Pere de Tavertet, sagristà, Bord Vital, Bernat de Buxó, Berenguer 

            de Riera. Es fa enterrar a Vic i fa moltes donacions a la canònica i a altres insti- 

            tucions. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de l’any 1249, ACV, cal. 6, núm. 2528. 

            Hoc est translatum cuiusdam testamenti quod subistis continetur verbis. Morte 

fluentis aque cui tunc mortalia queque. Qua propter in Christi nomine, ego Petrus 

Berengarii de Cloquario corpore set sanus mente dum ad huc sanitate fruor mentis ordino 

et facio meum testamentum in quo instituo et petio in manumissores meos Petrum, scilicet 

Vicensem sacristam, et et Burdum Vituli et Bernardum Buxonis et Berengarium de Rieria 

qui post obitum meum res meas distribuant et ordinent sicut inferius ordinavero. Primum 

namque dimito domino Deo et Sancto Petro Vici animam meam ad regendum et corpus 

ad humandum et inter canonicam et sacristam et suos clericos C solidos et operi Sancti 

Petri X solidos et Sancte Marie Vici III solidos et episcopo XX solidos et ut celebret